[image: ]
Requerimento nº 39/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara
Nesta.
Assunto: Solicitação de informações.

Senhor Presidente,
A vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informações sobre a previsão de execução de serviços de recapeamento e “tapa-buracos” nas ruas do Município, considerando-se o péssimo estado de diversas vias (com destaque para as ruas Carangola e Lélio dos Reis Corrêa, avenidas Mário Martins de Freitas e Benedito Valadares, além de todas as vias dos bairros Vale Suíço e Progresso, onde há intenso afundamento).
A vereadora solicita informar ainda, nos casos de vias calçadas recentemente por empresas contratadas e que já estão em um estado, se houve notificação por parte do Executivo.

Ponte Nova, 05 de março de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença
Vereadora - PSB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg